
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ  

Департамент образования 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025 №  2-пк/3.2 

г. Тольятти, Самарской области 

 

О направлении обучающихся образовательных организаций  

городского округа Тольятти на региональный этап всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования Самарской 

области от 20.12.2024 № 1544-р «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2024/25 учебном 

году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году (далее – региональный этап олимпиады) по 

английскому языку, биологии, испанскому языку, китайскому языку, немецкому 

языку, основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), труду (технологии), 

физике, физической культуре, французскому языку, химии обучающихся 

образовательных организаций городского округа Тольятти согласно прилагаемому 

списку (приложение № 1) в соответствии с графиком (приложение № 2). 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся 

образовательных организаций городского округа Тольятти в период следования к 

месту проведения регионального этапа, во время проведения регионального этапа 

олимпиады и обратно на сопровождающих лиц согласно прилагаемому списку 

(приложение № 1). 

 3. Руководителям образовательных организаций городского округа 

Тольятти №№  1 (Афанасьева Л.М.), 6 (Мицук Е.Ю.), 9 (Бакулинна Т.Н.), 10 

(Жилкина Е.А.),  19 (Кизилов Д.С.), 28 (Маряшова А.В.), 32 (Федорахина О.В.), 34 

(Стегачева А.Е.), 35 (Сураева  Л.М.), 38 (Мищенко Ю.С.), 39 (Гранченко Д.В.), 40     

(Устинова И.В.), 45 (Бухтояров М.С.), 51 (Щелакова), 57 (Козырева Л.А.),  58 

(Борисова О.О.), 60 (Косова Т.Ю.), 67 (Колосов К.А.), 69 (Синявский С.Н.), 70 

(Жигулевцева О.Б.), 74 (Стрельникова О.Г.), 75 (Гервасьева С.А.), 77 (Усиевич 

Т.А.), 79 (Тарасова М.А.), 86 (Юрченко К.С.), 89 (Марчук М.А.), ОЦ «Галактика» 

(Дернова Л.В.), 90 (Подоляко В.И.), 91 (Пензилова А.П.), 93 (Родионов А.Г.), 94 

(Иванова  Р.П.), ООЦ «Школа» (Сидорова С.И.): 



3.1. Организовать участие обучающихся вверенных образовательных 

организаций и сопровождающих их лиц в региональном этапе олимпиады. 

3.2. Обеспечить для прохождения регистрации наличие у Участников 

документа, удостоверяющего личность (паспорт, свидетельство о рождении), 

анкет участников на каждый тур предметов Олимпиады, медицинской справки о 

допуске к участию в Олимпиаде для предметов с практической частью (основы 

безопасности и защиты Родины, физическая культура) в соответствии с 

организационно-технологической моделью (далее – ОТМ).  

3.3. В срок до 10.01.2025 ознакомить Участников: 

– с правилами техники безопасности в пути следования; 

– с ОТМ;  

– с положением об апелляционной комиссии и организации апелляции в рамках 

проведения регионального этапа, утвержденным распоряжением министерства 

образования и науки Самарской области от 18.12.2023 № 1433-р.  

3.4. Обеспечить доставку Участников до мест остановки автобусов 

(приложение № 3). 

          4. Руководителям образовательных организаций городского округа Тольятти 

№№ 9 (Бакулина Т.Н.), 19 (Кизилов Д.С.), 35 (Сураева Л.М.), 38  (Мищенко Ю.С.), 

39 (Гранченко Д.В.),  40 (Устинова И.В.), 51 (Щелакова И.В.), 57 (Козырева Л.А.), 

67 (Колосов К.А.), 70 (Жигулевцева О.Б.), 89 (Марчук М.А.),  93 (Родионов А.Г.), 

ООЦ «Школа» (Сидорова С.И.) назначить приказом по образовательной 

организации сопровождающего педагога, ответственного за жизнь и здоровье 

детей в пути следования и во время проведения Олимпиады, вменив в его 

обязанности нахождение на месте проведения Олимпиады в течение всего 

времени ее проведения.  

          5. Директору муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Центр информационных 

технологий городского округа Тольятти (Копылова Г.В.): 

 5.1. Осуществить организационное и финансовое обеспечение участия в 

региональном этапе олимпиады обучающихся образовательных организаций г.о. 

Тольятти – участников регионального этапа олимпиады и сопровождающих их 

лиц. 

 5.2. Осуществить оплату расходов, связанных с проведением регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 9-11 классов в 2024-2025 учебном 

году, в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятия 

«Проведение окружного (муниципального) этапа и участие в организации и 

проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников» в 

рамках муниципальной программы «Развитие системы образования городского 

округа Тольятти на 2021-2027 годы», утвержденной постановлением 

администрации городского округа Тольятти  от  09.10.2020 № 3062-п/1. 



5.3. Организовать проведение инструктажа с  педагогами,  ответственными 

за сопровождение участников Олимпиады, в день направления на Олимпиаду  в 

г.о. Самара в соответствии с графиком (приложение № 2). 

5.4.   Организовать совместно с педагогом, ответственным   за 

сопровождение участников Олимпиады, в день направления на Олимпиаду  в г.о. 

Самара, проведение инструктажа с учащимися - участниками Олимпиады по 

технике безопасности в пути следования автобуса и во время проведения 

Олимпиады, с оформлением  ведомостей (приложения №№ 4,5). 

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя управления 

образования и занятости Ивановскую Е.Ф. 

 

 

 

Руководитель                                                                                           Л.М. Лебедева      

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Руководитель Тольяттинского управления 

министерства образования Самарской области                                    И.В. Кочукина 

 


